
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ МОСКВЕ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

О тексте и числе избирательных 
бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Ростокино в 
городе Москве

В соответствии с частью 11 статьи 66 Избирательного кодекса города 
Москвы избирательная комиссия внутригородского муниципального 
образования в городе Москве - муниципального округа Ростокино решила:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Ростокино в 
городе Москве по многомаплатным избирательным округам № 1 и №2 
(приложения № 1 и № 2).

2 . Утвердить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Ростокино в городе Москве по многомандатным избирательным округам № 1 
и № 2 (приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее решение в электронном периодическом 
издании «Вестник Московской городской избирательной комиссии».

РЕШЕНИЕ

«17» августа 2017г. № 14/2

А.В. Печникова

Е.В Пешекова



Приложение № 1
к решению избирательной комиссии 
внутригородского муниципального образования в 
городе Москве - муниципального округа Ростокино 
от «17» августа 2017 г. № 14/2

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕ
ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ СОВЕ] 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А РОСТО 

10 сентября 2017 года 
Многомандатный избирательный округ №

{Подписи двух членов 
избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
и печать избирательной комиссии)

Фамилия

АД-Ш-- 2Q1.,
РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРА ТЕЛЬНбГТГБЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак ЕШ и т.п. в пустом квадрате справа от фамилий не более пяти кандидатов, за которых Вы голосуете. 
Избирательный бюллетень, в котором не содержится отметка в квадрате или знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в 

пяти квадратах, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса и (или) печатью 

избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

ГОЛУБЕВА
Ирина
Васильевна

1969 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБОУ города Москвы «Школа JVs 1499 
имени Героя Советского Союза Ивана Архиповича Докукина», педагог-организатор; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ГОРДОВСКИЙ
Денис
Эдуардович

1994 года рождения; место жительства -  Московская область, город Клин; ООО «Альтаршсс», 
ведущий специалист по статистическому анализу данных; самовыдвижение □

ЗАМЫШЛЯЕВ
Максим
Александрович

1989 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель; 
выдвинут: Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической партии России □

ЗАХАРОВ
Сергей
Владимирович

1969 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Фирма ОСТ+», финансовый 
директор; депутат Совета депутатов муниципального округа Ростокино на непостоянной 
основе; самовыдвижение □

КИРИЛЛОВ
Игорь
Николаевич

1976 годя рождения; место жительства -  город Москва; ФГУП «Дирекция Программы по 
развитию физической культуры и спорта», главный специалист отдела строительного 
контроля Управления контроля за ходом строительства объектов спорта высших достижений 
Главного управления по проектированию и строительству объектов Федеральной 
собственности; депутат Совета депутатов муниципального округа Ростокино на непостоянной 
основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
1962 года рождении; место жительства -  город Москва; ООО «БОКС», менеджер по работе с 
клиентами; выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная демократическая 
партия «ЯБЛОКО»

□
КИСЕЛЕВ
Владимир
Валерьевич □
КЛЕЕВА
Ольга
Борисовна

1961 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1975 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Межрегиональный центр 
«Югпятент», главный эксперт по медицине и медицинской технике; самовыдвижениеКРАВЧУК

Ольга
Владимировна

f C V i K M P f T K d R A  1985 года рождения; место жительства -  город Москва; домохозяйка; выдвинута: 
А Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИЕлена
Ивановна

ЛЫСЫХ
Алексей
Сергеевич

1985 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ Спортивно-досуговый центр 
«Норд-СВАО», директор Общего отдела; выдвинут; ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА»



МАРЧЕНКО
Вадим
Янович

1971 года рождения; место жительства -  город Москва; АО «Научно-исслсдоаательскин 
институт точных приборов», заместитель генерального директора по правовым вопросам и 
корпоративному управлению; самовыдвижение □
1996 года рождения; место жительства -  Самарская область, город Самара; учащаяся ФГб ЬУ 
высшего образования «Самарский государственный экономический университет»; 
выдвинута; Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической партии России

МИНАКОВЛ
Анастасия
Ярославовна □
МОГИЛЕВИЧ
Александр
Волъкович

I960 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «ABM-ЦЕНТР», генеральный 
директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ПОВОЛОЦКИЙ года рождения; место жительства -  город Москва; АО «Государственный научно-
_  исследовательский институт приборостроения», помощник генерального директора;

П е т р  самовыдвижение
Михайлович □
ПЫРИКОВА
Екатерина
Андреевна

1980 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «ГПМ Развлекательное 
телевидение», ведущий бухгалтер; самовыдвижение □

РОГОВ
Константин
Олегович

1986 года рождения; место жительства -  город Москва; АО «Научно-исследовательский 
институт точных приборов», начальник сектора; самовыдвижение □

САФРОНОВ
Денис
Николаевич

1980 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Светодиодные решения», 
начальник отдела логистики; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

СКАЧКОВ
Василий
Викторович

ТАРАСОВ
Дмитрий
Евгеньевич

1979 года рождения; место жительства -  город Москва; Региональный исполнительный 
комитет Московского городского регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководитель районного исполнительного комитета; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета местного отделения
партии района Ростокино Северо-Восточного административного округа города Москвы______
1968 года рождения; место жительства -  город Москва; лицо, осуществляющее уход за 
инвалидами; выдвинут: Политическая партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ □
1974 года рождения; место жительства -  город Москва; временно неработающий; выдвинут: 
Политическая партия «Партия народной свободы» (ПАРНАС)ТУПИКОВ

Константин
Николаевич

ФИЛИППОВ
Александр
Алексеевич

1995 года рождения; место жительства -  город Москва; учащийся ФГБОУ высшего 
образования "Российский государственный социальный университет"; самовыдвижение; член 
Региональной общественной организации по содействию и развитию семьи и молодежи 
«Время перемен» □

ХИЛЬ
Алла
Васильевна

1962 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы «Жилищник 
района Преображенское», диспетчер; выдвинута: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

ЧИРКОВ
Владимир
Юрьевич

1973 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «СФТ», руководитель 
корпоративного отдела; выдвинут: Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

ЧУПРАКОВ
Руслан
Азамович

1995 года рождения; место жительства -  город Moci 
Политическая партия ЛДПР -  Либерально-» 
Политической партии ЛДПР -  Либерально-демокра'



Приложение Кв 2
к решению избирательной комиссии 
внутригородского муниципального образования в 
городе Москве - муниципального округа Ростокино 
от « 17 » августа 20 17 г. № 14/2

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ ДЕПУТ

ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОС 

10 сентября 2017 года 
Многомандатный избирательный округ №

(Подписи двух члинои 
юЗидетельмой комиссия 

с правом решающего голоса
и почать избирательной комиссии)

4Z  Г ^ 1 1

ФАМИП̂Я

2 f l f l L 2 o i .

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак ИИ и т.п. а пустом квадрате справа от фамилий не более пяти кандидатов, за которых Вы голосуете. 
Избирательный бюллетень, в котором не содержится отметка в квадрате или знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в 

пяти квадратах, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса и (или) 

печатью избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

АДАШКЕВИЧ
Андрей
Владимирович

1970 года рождения; место жительства -  Московская область, Красногорский район, 
деревня Захарково; пенсионер; выдвинут: Политическая партия |  | 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ; член Политической 
партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 1------- 1

АНДРЕЕВА
Валерия
Васильевна

1954 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; депутат Совета _ _ _ _  
депутатов муниципального округа Ростокино на непостоянной основе; выдвинута: Г | 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 1 1 
ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ l-». м. .1 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

БОЛОТИН
Владимир
Геннадьевич

1992 года рождения; место жительства -  город Москва; временно неработающий; 
выдвинут: Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия I 1 
России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической партии 1 1 
России 1..... «

ГЛАДКОВА
Юлия
Генриховна

1966 года рождения; место жительства -  Московская область, Истринский район, _ _ _  
город Дедовск; ООО «Интерлайн», генеральный директор; выдвинута: Политическая 1 1 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 1
Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 1------- 1
ФЕДЕРАЦИИ»

ГУБАНОВА
Инна
Константиновна

1975 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы 
«Многофункциональные центры предоставления государственных услуг городя 
Москвы», руководитель МФЦ района Ростокино; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □
1993 года рождения; место жительства -  Московская область, Мытищинский район, 
ПГТ Пироговский; ООО «Стройотряд», руководитель отдели по ремонту социальных 
объектов; выдвинут! Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая 
партия России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической 
партии России

ЕФИМОВ
Максим
Владимирович

1981 года рождения; место жительства -  город Москва; ГКУ «ИС Тимирязевского 
района», специалист по охране труда; выдвинут: Политическая партия ЛДПР ~ 
Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР -  
Либерально-демократической партии России □

ЗЕМЕНКОВ
Михаил
Владимирович

1955 года рождения; место жительства -  город Москва; ТСЖ «Бажова, 24», 
управляющий; депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский на 
непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

КАЛИНИН
Михаил
Рудольфович

1959 года рождения; место жительства -  город Москва; НУЗ «Центральная 
клиническая больница № 2 им. Н.А. Семашко», директор; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

КАРАБИЦКАЯ
Елена
Сергеевна

1967 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБОУ города Москвы «Школа 
№ 1499 имени Героя Советского Союза Ивана Архиповича Докукина», заместитель 
директора; самовыдвижение □

ЕЛЮТИН
Артём
Сергеевич



КУЛЬЧИЦКАЯ
Ольга
Зиновьевна

1971 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «МЕДСЕРВИС М», ______
главная медицинская сестра; выдвинута: Политическая партия 1 "" 1 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 1

ЛУЧКОВ
Александр
Львович

1963 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Фирма ГЕФЕСТ», 
главный инженер; выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная | 1 
демократическая партия «ЯБЛОКО»; имелась судимость -  часть 2 статьи 327,1 I 1 
«Изготовление, сбыт поддельных марок акцизного сбора, специальных марок или 1 1 
знаков соответствия либо их использование» УК РФ

МАКЛЮЕВА
Айна
Евгеньевна

1970 года рождения; место жительства -  город Москва; домохозяйка; выдвинута: 
Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия 1 j 
«ЯБЛОКО» 1 1

1993 годя рождения; меето жительства -  город Москва; Межрегиональная 
общественная организация потребителей «ОБЩЕСТВО ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ «КАЧЕСТВО И БЕЗОПАСНОСТЬ», ведущий специалист отдела 
по работе с гражданами; выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО»; член Политической партии «Российская 
объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

МАРАКУЛИН
Александр
Алексеевич □
МАСЛОВ
Олег
Викторович

1963 года рождения; место жительства -  город Москва; временно неработающий; 
выдвинут: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ □

МИТРОФАНОВА
Ирина
Эдуардовна

1961 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБОУ города Москвы «Школа 
№ 1499 имени Героя Советского Союза Ивана Архиповича Докукина», педагог -  
организатор; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ПЕТУХОВА
Татьяна
Николаевна

1956 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» □

ПОЖИТКОВ
Анатолий
Федорович

1947 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; депутат Совета 
депутатов муниципального округа Ростокино на непостоянной основе; 
самовыдвижение

ПОЛЯКОВА
Ольга
Михайловна

1955 года рождения; место жительства -  город Москва; ФГБОУ высшего образования 
«Всероссийский государственный институт кинематографии имени С.А. Герасимова», 
паспортист; выдвинута: ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» □

СОКОЛОВ
Александр
Александрович

1946 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; самовыдвижение

1965 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Новая оценочная 
компания», юрист; самовыдвижение

□
ТИХОНОВА
Елена
Валерьевна □
УШАКОВ
Федор
Александрович

1988 года роиадения; место жительства -  город Москва; временно неработающий; 
самовыдвижение □

ХОРКИНА
Татьяна
Павловна

1958 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ШНЕИД-МИЛЛЕР
Лита
Константиновна

1982 года рождения; место жительства -  город 
Политическая партия ЛДПР -  Лийералыю-дем; 
Политической партии ЛДПР -  Либерально-демо!

|hca; выдвинута: 
России; член

И И
'ф\

.ё\°Ч
□

* n r *  ф '1

АВГ 201? 201



Приложение № 3
к решению избирательной комиссии 
внутригородского муниципального 
образования в городе Москве 
муниципального округа Ростокино 
от «17» августа 2017 г. № 14/2

Число
изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Ростокино 
в городе Москве по многомандатным избирательным округам

№ 1 и № 2

Номер
избирательного
округа

Количество избирателей, 
зарегистрированных в 
избирательном округе

Число изготавливаемых
избирательных
бюллетеней

Избирательный 
округ № 1

11042 8300

Избирательный 
округ № 2

10911 8200


